
www.develop.cz

D 131F / 191F

Dynamická rovnováha

černobíle | 13/19 str./min



Hledáte rychlejší a ekonomičtější alternativu k vaší stávající tiskárně?

Vyžadujete více funkcí, než může nabídnout vaše analogová kopírka?

Požadujete ve Vaší kanceláři funkce síťového tisku a skenování?

Kladná odpověď na jednu z otázek výše?

Máme přesně to správné řešení pro Vaši kancelář: Develop 131F/191F.

pro malou kancelář

Velké řešení

Toto multifunkční zařízení bylo navrženo tak, aby vyhovovalo 

požadavkům každé malé nebo domácí kanceláře co se týče 

tisku, kopírování, skenování nebo faxování a to bez ústupků 

z profesionálních standardů. Rychlost tisku – 13 stran A4 za

minutu s D131F a 19 stran A4 za minutu s D191F – je vyšší než 

u většiny inkoustových tiskáren a kvalita výtisků je vynikající

díky polymerovanému toneru s vysokou densitou.

Nadto je Develop 131F/191F plnohodnotná GDI tiskárna, kopírka 

a barevný TWAIN scanner. V neposlední řadě toto zařízení nabízí 

funkcionalitu faxování. Pro zmíněné charakteristiky hovoříme 

o velkém řešení pro malou kancelář.

Všechny vlastnosti, které potřebujete

Ačkoliv navržen do malých kanceláří, Develop 131F/191F 
je velkým ve svých funkcích – obsahuje všechny funkce 
pro optimalizaci oběhu dokumentů.

>  Snadné připojení: Rozhraní USB 2.0

>  Vynikající výstup: Polymerovaný toner s menšími 

a hladšími částicemi

>  Profesionální tisk: Standardně GDI, volitelně PCL 5/6e

>  Špičkové skenování: Barevné i černobílé, černobílá strana 

A4 jen za 4,7 sec (200 dpi)

>  Síťová komunikace: Volitelně síťový TWAIN a Internet FAX

>  Výkonný modem: 33,6 kbps pro rychlé přenosy

>  Přívětivý design: LCD panel se dvěma řádky po 20 znacích

>  Rychlý tisk a kopírování: 13 str./min na D 131F;

19 str./min na D 191F

>  Dostatečná kapacita: Podavač originálů na 80 listů

>  NON-STOP výstup: Standardně zásobník na 550 listů 

papíru, rozšiřitelný na 1050 listů

>  Úspora papíru: Funkce oboustranného tisku

s modelem D 191F

Co získáte:
>  Přívětivé uživatelské rozhraní
 a funkční design

>  Ekonomický provoz díky
špičkové technologii

>  Působivá kvalita výtisků díky 
polymerovanému toneru

>  Nízké provozní náklady



Tištěno systémem jtman/jtweb
na centrálním reprografickém oddělení Develop.

NC-902
Síťová karta Ethernet

IC-902
PCL tiskový řadič

LI-901
Paralelní port pro Win 98/NT4

EM-901
32 MB rozšíření paměti

MC-901
Mechanické počítadlo

PF-901
Kazeta na 500 listů papíru

SCD-13
Stolek pod stroj

Ať použijete D 131F/191F přímo na vašem stole nebo
jako komunikační uzel, můžete si být jisti návratností Vaší investice



Obecné
Typ stroje

Stolní systém (vestavěný skener)

Rychlost tisku a kopírování

A4 – max. 13/19 str./min (D 131F / 191F)

Systém tisku

LED

Polotóny

256

Podávání papíru

Standardně 550 listů, max. 1 050 listů

1. univerzální kazeta na 550 listů

(A5–A4, 60–80 g/m2) 

Ruční podavač na 50 listů

pro standardní papír, karton, OHP, nebo obálky

(A6–A4, 60–120 g/m2)

Formát papíru

Max. 216 × 356 mm

Oblast tisku

Max. 206 × 346 mm

Doba zahřívání

Méně než 23 sekund

Rozměry (š × v × h)

520 × 461 × 460 mm (bez příslušenství)

Hmotnost

cca 20,8/21,1 kg (bez příslušenství a spotřebního 

materiálu, D 131F / 191F)

Napájení

220–240 V, 50 Hz

Tiskárna
Tiskový řadič

Standardně: 133 MHz GDI řadič

Volitelně: 600 MHz PCL řadič IC-902

Paměť

8 MB RAM, max. 40 MB RAM (oba řadiče)

Rozlišení

600 × 600 dpi

Síťové protokoly

TCP/IP, http, volitelně LPD

Emulace

Standardně: GDI

Volitelně: PCL 5e/6

Rozhraní

Standardně: USB 2.0

Volitelně: Ethernet 10/100 BaseT,

paralelní port

Ovladače

Windows 98/ME/NT4/2000/2003/XP/Vista,

Funkce tiskárny

Elektronické třídění, N-v-1, oboustranný tisk

(jen pro D191F), vodoznak (jen s PCL)

Skener
Typ skenování

Standardně: skenování do schránky, TWAIN 

skenování (barevně/černobíle)

Volitelně: skenování na iFax/e-mail, síťový TWAIN

Rozlišení

Max. 600 dpi (Internetfax 400 dpi)

Rychlost skenování

Barevně: max. 4 orig./min

Černobíle: max. 15 orig./min

Velikost originálů

Max. A4

Formáty skenování

PDF, TIF

Adresy pro skenování

Max. 230

Kopírka
Podávání originálů (volitelně)

A5–A4 (80 listů, max. 128 g/m2)

Předvolba počtu kopií

1– 99

Reprofaktor

25– 400 % v krocích po 1 %

Zhotovení první kopie A4

12 / 10 sekund (D 131F / 191F)

Paměť

8 MB RAM, max. 40 MB RAM

Rozlišení

Pro tisk 600 × 600 dpi

Funkce kopírky

Elektronické třídění, 2-v-1, oboustranné 

kopírování

FAX
Kompatibilita

G3/Super G3, MH, MR, MMR, J-BIG/ECM,

Volitelně: iFax

Přenosová rychlost

33,6 Kb/s, <3 sekundy ITU-No. 1

Paměť faxu

Používá paměť stroje

Funkce faxu

Broadcast, polling (výzva), časový posun, 

přesměrování, příjem do paměti,

oboustranný fax (jen D 191F)

Volitelné příslušenství
> Kazeta na 500 listů papíru

> Stolek pod stroj

> PCL tiskový řadič

> Síťová karta

> Rozšíření paměti

> Paralelní rozhraní

> Mechanické počítadlo

D 131F / 191F

Develop, výhradní zastoupení pro Českou republiku, Veveří 102, 616 00 Brno, www.develop.cz

DEVELOP partner Pokud není uvedeno jinak, všechny údaje týkající se kapacit 
papíru, rychlosti tisku, skenování, faxu nebo funkcionality 
příslušenství jsou platná pro papír formátu A4 a gramáže 
80 g/m2. Uváděná gramáž médií platí pro média a papír 
doporučený od Develop. DEVELOP si vyhrazuje právo na 
technické změny – všechny technické údaje odpovídají 
znalostem dostupným v okamžiku tisku tohoto dokumentu.
DEVELOP a ineo jsou registrované značky/názvy produktů 
a vlastní je DEVELOP, GmbH. Všechny ostatní značky a názvy 
produktů jsou registrované jejich výrobci. Develop nepřejímá 
žádnou zodpovědnost nebo záruku za produkty jiných výrobců.
Tištěno systémem jtman/jtweb na centrálním 
reprografickém oddělení Develop. leden 2oo8


